
,
)
I

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALOALDIA

'tt''Yto
LOTA, 13 de Noviembre del 2023

DECRETo N" / 6 6Y t

VISTOS:

a) Solicitud presentada por Doña

FLOR BRAVO PORTIño, RUT N0 , Tasación de Servicios de lmpuestos lnternos,

certificado de residencia.
b) Certificado de Concejo Municipal N"

561 de fecha 20/1012023, que aprueba cambio de titular BNUP ubicado en calle Esmeralda puesto

N'15 Sector Feria de Lota, enrolado bajo Rol N" 500116, correspondiente a don BRUNO

CATRIL CATRIL RUT N'7  contribuyente fallecido, cónyuge de la solicitante.

c) D.S No 2385 del Ministerio del

lnterior, Publicado en el Diario Oficial el20111196 que fija el texto refundido D.L 3073 de 1979, Ley

de Rentas Municipales,

d) Dcto. D.F.L # '1, del Ministerio del

lnterior, Publicado en Diario Oficial de|2610712006 que fija texto Refundido de la Ley 18.695.

e) Ley No 19.880 sobre bases de los

procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

Y en uso de los dispuesto en elArt. 12

y las facultades que me confieren el Art.63 de la Ley N0 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO:

1. Autorizase cambio de Razón Social

de Patente Rol No 500016 Giro: VENTA DE FRUTAS Y VERDUMS perteneciente a Don BRUNO

CATRIL CATRIL, RUT N0  en favor de Doña FLOR BRAVO PORTIÑ0, RUT N0

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y, EN

SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.

Distribución:
- Sra. Flor Bravo Portiñ0.
- Patentes Comerciales.
- Oficina de Transparencia.
- Archivos


